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Kwota dochodu cząstko~ ego 

z- ło tych 

ponad da 

63.000 72.000 

72.000 90.OCO 

90.000 108.000 

108.000 126.000 

l 26,fiOO 144.000 

144:.000 162.000 

162:.000 1.89..0GO 

180.000 204.000 

204.000 252.000 

252.000 300.000 

300.000 

7) art. 16 otrzymuje brzmienie: 

( 

Stopa podatku 

30 

32 

34 

36 

38 

40. 

42 

44 

46 

48 
50 

"Art. 16. Podatni cy, których dochód ogólny (art. 6 ust. 3) 
przekracza 60.000 zł rocznie, podlegają ' nadto opodCltkowa­
niu od dochodu ogólnego według skali z art. 17."; 

8) art. 17 otrzymuje brzInienie: 

"Art. 17. 1. Podatek od dochodu ogólnego wymierza się 
według następującej skali: 

, Kwota dochodu Stopa podtllku 
z ł o t' y c h 

ponad' do % 

6"0.000'· 63\000 2 

63.000 72.000 3 

72.000 90.000' 4 

90.-oee 10lriOOO 5 

108.000 126.000 6 

1:2(ij'.OOO 1'44,.000 .,. 
l44.000 162.000 8 

162.000 180.000 9 

180.GeO 204.000 10 

204.000 252.000 11 

252.000 300.000 ,n 
300,0'00 ;. 15 

• I 

I 
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2, Podatek od dochodu ogólnego wraz z pGdatldem od 
docbo.dów cżąs tkowych nie .możę" prze~ro(\zy~. 65°/0 
dochodu ogólnego." ; 

9) w art . IS ,ust. I kwotę ,,10~800 zł rocznie" zastępuje- się 

kwotą. ,,1 3.680 zł rocznie" ; 

10) wart. 19 (w nawiasa'ch) skreśla się ,,4 i Y'l 

11) w.art. 20 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust . l otrzymuje brzmienie : 

" I. Poda tek obiiczony według skali z art. 15, a · jeżeli' 
podatnik, podlega- nadto op0datkowaniu ód do­
chodu ogólnego, łączną sumę, podatku obąc.wnego 
wedłuQ skal z art. 15 i 17 podwyższa sie: 

l) o 20% dla podatników w wieku ponad 25 lat. " 
ni eżona-tych lub ni ez.amężnY'Ghi nie milljąc)'Gh 

na utrzymaniu dz iec i, a których ~UD1a dOLho­
dów cząstkowych ze wSl'ys tk ich żródeł przy­
chodów przekracza 9 .420 zł roczn ie, 

2) o 10% dla podatników żon il tych lub zameżnych 
od lat- p rzeszło dwóch, lecz nie mających na 
utrzymaniu dz i ~ri , a których suma dochodów 
cząstkowych ze wszystki ch źródeł ' przychodó:w.t 
przekracza 11 .640 zł rQcz'1ie.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Łączna suma podatku wraz ze zwyżkami (ust. 1) 
nie może przekraczać 65~/o dochodu będącege podsta­
wą. opodatkowania." 

Art. 2. ,W dekrecie z dnia 30 czerwca 1951 r. o podatku 
gruntowym (Dz. U: z 1985 !:.: Nr 23. poz. 143-) sk1"eśJa się, tytul: 

"Podatek gruntowy a podatek dochodowy " oraz' art. 15', 

Art. 3. Przepisy us tawy stosuje się do dochodów: osiąg'a­
nych.w czasie od dnia. 1 stycznia 1957- r. 

Art. 4. Wykonanie ustaw\y poruoza s·ię Minis,tro:Wj Fi· 
na!l:Ww. 

Art. 5. Upoważnia · się Ministra Finansów do og'łoszenia 
jednolitego tekslu. dek;retu o podatku.. dochooawym 'b u .•. v.zględ­
p. ieniem zmian wynikających z- przep.isów ogłoszony.ch p"rzed 
dniem wydania jednolitego teks.-tu; 

Art. 6. Ustawa· wchodzi. w- ży.de z drriem. ogłoszenia , 

Przewodniczą.cy ~ffdy Państwa: A: Zil.wad:zhl . 
Sekretarz Rady Państwa; St. Skrzeszewski. 

USTAWA 
\ 

z dnia 19 listopada 1~5.6 r. 
... 

o zmianle- dekretu o 'postępPw.aruu p'odatko.wYlB. 

Art. 1. \'li dekrecie z dnia 16 maja 1946 r. o. po'stępowaniu 
podatkowym (Dz. U. z 1950- r. Nr 56, pozo 506 i z 1953 r. Nr 9, 
poz. 27) wpTowadza się następlJjące zmiŁmy: 

l) wart. Z usL 3 pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmjenie: 

"a) któr.e. rodzaje przycho.dó.w podlcgp j ą Qpodatkowaniu 
we,dług przepisó',v o .podatku od w ynagrodzeli , a któ re we­
dług przepisów o podatku obrotowym lulLdochodowym,", 

2) w art. 4.. ust. 2 skreś.la się:. w)';raz-}i "w porozumieniu z wła­
ściwymi minislra-mi':', 

3) wart. 5: 

a) w ust. 1 skreśla1 się- wyrazy," "bądź też w, p'oszczegól· 
nych gminach", 

b) w ust. 2 skreśla' się wyrazy.. "bądz. w po'szczególnych 
gmina clr" i 
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4) w art. ·~ ust. 2 otrzy muje brzmIenie : 

" , Tryb powoływania, s.k ład. osobowy i organizacj ę komi­

sj ndwoła.wczych oraz ich ,kadepcj ę, jak również tryb i 
s osób postępowania p rzed ty mi komisjiJmi ustala ~Mini­

,śt r .Finansów. Komisje odwolawcze powinny w czasie ' 
p łnienia swych czynnośc i przestrzegać pn. cpisów podat­
k w.ych." : 

'5) 'MI tut. "8 dodaje s ię ust. 5 ·w brzmieniu: 

,; . "Vłaśdwość miejscową w sp rawach podatku d ochodo­
w go usób .pra W'ny~ h okTeśl a się wed!ilg m;ejsC<l, w któ­
-r m w ostatnim ·dniu roku podatkow ego znajdowała się 

si dziua osoby prawnej.' : 

6) wart: 9 l1-St. 5 wyrazy "wladze i UTzęd,y p.all!it w o.we, pod­
m 'oty gb.spodark i uspołecznionej, ins tytucje społeczne, or­
g nizftcje polity.czne, 'zwiążki wyz,lanwwe i stowarzy€ze­
"nw" .zastępuje się wyrazami "jed.YJo.5tki budżetowe, je d­
n ;,>tk i., gosp,odąrl;;j .l~połecznjonej, organizaCje -spolec:zne, 

,z wodowe i samorządu gosp.odarczeqo , organizaCje i 
.z., ią"lki wyznaniowe 'Oraz ich ins tytucje": 

',,7) wart. 27: 

a w ust. 1 wyrazy ,, \Vladze i lHZ(~dy paóstw awe,' podmio­
ty gospodarki uspoleGZnionej , iw;;t;.ytucje spcHecz:le, or­
ganiz.acje 'polityczne, zwi ązki wyznaniowe .i 'stow:Brzy­
szenia .. · . zast.ępuje się \'!.yI.a:zami "Jeclnosliki 'budi;etowe, 
ljednostki gospodarki usp.ołea7.n!OJlej , organiz:i'.cje 'Spo­
Jeczne, zawodowe i :s a mo.!:ządugos.p odarcz~go organi­
zacje i związki wyznanimve oraz ich instytucje", 

·b w ust. 2 skreśla się wyrazy "w porozumieniu z .Prze­
wodniczijcym Pallstwow ej l( omi.sjiPhnowania Gospo­
darczego" : 

8) sI r eś la się art. 32; 

'9) :w -art. :41 ust. 4 ,pkt -4 wyr.azy "prJ;eslać.~ zamius t si(~bje" za­
s. ępuje ,się wyrazem "przysłać": 

10) 'W mt. 44 wyraz ".gminnych" za s tęp uje -5ię wyrazem "gro­
" atizkich": 

! 1) wart. 46 dod aje się ust. 4 w brzmieniu: 

. Jeżeli adresat lub w razie jego nieobecności inna 050-
b , wymieniona w ust. l, przyjmując - Fismo odmawia 
p dpisu n'a potwierdzeniu 'odbiOT_U .;pisma n r;g.an dor·ę.cza­

J. cy '-p:ozosta:\v.iapismo tej osobie, Qzyniąc odpch\lviednią 

-.a notacj,ę {)odmowie podpisu: w tym ~pr.zy"p adkLl..doFęcze­

t:2) • 

si.ęzadoko'nane w chwilipozostawi.'eni,a pi-

,a 'w ust.lwy,raz,y "upłynął b.ezskutecznie miesiąc czasu" 
z.astępuJe się 'W.yrazami "uplym;ły . b.ezskutecznie dwa 
ty,godni e" , 

b w .ust. li ,2 w,yraz "ymmnE:j",zaslępu.}e:sięwyrazem 
"gromadzkiej", 

c ' w ust. '2 cdo,ditje :sif: ztl.anice: ,,~rzepisów ~zdania ·pu:pT2ie· _ 
' dza}ą:cęgomie .:stosuje ~j..ę 'do mak-az.ów :płatnic,zyuh, !je­
. żeli mastąp.iło p:nzed-awnreni'e"-PTa;wa 'w.ydania ~decyzji 

.... w spr.awie ~st61enia :zci:bow:iązania 'p:odaMcow:ey;o fan. 
.UJ); 

13) art. 56 ust. 2 wyrazy ,;podatku od 10kali"'ZastępuJe-si~ 
NFaz~mi ,;p.od:atków od lokali i 'mi~jskiego"; 

1<4) ' ·art. .62 ust. 1 po 'w:yrazie "pod-auie" dod'aje 'się wyr-azy 
,,(,ut. gO ..ust. :t,)"; 

15) a t. 63 otrzymuje brzmienie: 
.1, ' r t. 163. Prośbę n przywróe-enieterminu ,do ' wni-esie­

ia <środka '0dwoławczego rozstrzyga os ta te<,zn i e organ 
dw·oławczy."; 

16) a rt. .65 otrz.y.mllje brzmienie : 

"Art. 65. 1. Minister Finansó.w może ze--wzglęct.un-a szcze­
gólne okoliczności przedłużać dl a wS'li's~kich llodatm.ków luh 
dla .określonych grup podatnikó.w tennin;y przewidz iane 'w ni­
lllcJszym dekrecie .oraz w :inllych przepis,ach P')d il tkow,y.ch z 
wyj.ątkiem termin u p rzedawnienia , 

2. M in ister Finansów może w poszczególnych ,spra'wi:lch 
od racza{, na wn.iosek podatnika termi"n,y, "o!'zewichlane w nł­
niej szyrn dekrecie oraz w inny ch p rzepisach .poclatkov, y,ch. 

3. Uprawnienia, o ,który.ciJ m0wa w u:s l. '1 i 2,przyslu­
g ują również kierownikom w:ydzLalów finanso wych pr,ezy­
d iów wojewódzk ich rad narodowych oruz Rad Na rodowy ch 
w m . st. \Var szawie i m . Łodzi, z ty m że prz€diużenie tf;rminu 
w p rzypad kach okre-<ślmrych w ust. 1 n ie moie plzekraczać 
1 miesiąca. ' 

4. Uprawnienie, o którym mowa Vi H-s t. 2, ,p rz,ystuguje 
również kim:ownikom w;ydziałów finam.sol'vych 'pl'cz'1d iów rad 
nurodowych -powiatowych, miast ,stanow i ących powi aty, 
z tym że odroczen ie terminu nie może przekraczać okresu 
6 miesięcy. ' 

5, ' .Prawo przywrócenia w szelkich wlliedbanych · lenni­
nów mają: 

1) kierownicy wydz iflłów fin :Hlso wych prez),di.ów . rą.d na­
.rodowych .po wiato.wych, m iast s tanowiących powiaty, je­
żeli zaniedbanie terminu nie przekracza o kres.u 6 mie-
sh;cy : 

, 

2) k ;crownicy wydziałów fińansow.ych .prezydi.ów wojewódz­
kich ,rad naroo0w yohoraz Ri1 d Narodow.yxh VI ,m st. War­
sza,w ie i m. Łudzi, jeżeli ,zan ie.d b i ni.e terminu nie j.Hzekra­
cza okret; u J roku: 

3) tvl in ister Fińamów we wszyst kich innych przy,plldkach ,"; 

17) w ,art. 67 doda je się ust. 4 w brzmienIU: 

,,4. J e;;e li n a ,.:wyk9n,ywal1:e dziala'nośc i .gosp0da r.czej lub 
za wo.dowej potrzebne jest w m,yśl o.bowią-zujących .prze­
pi-sów posiadanie up.ra.wnieniu lub ,zezw0iel'1i'a, podatnjcy 
nhowiązanj osą je ,okazać.,przy ll zy-skl.w;anlU .karty .reje­
s.tracyjnej. J.e~eli "po.d.atnik "nie ,pos.iada ,upr.awmerria lu b 
zezwoleni.a, organ finansowy wydając kartę reJe,<;triicyj­
ną zamieś c i na niej adnotację, że pudatnik nie .posiada 
uprawnienia bądi zezwolenia na prowadz-en ip pTZedsh~' bior­

stwa lub 'wYk0ny.w·anie zajęcia i za.w·iai.iorni o ' tym ·równo- · 
cześnle wlaficłwy '.wydzi a'ł prezydium 1 ra.~1'Y 'narodowej 
oraz wlaści;w:ąo rr:Ja'llizacj.ę Samarz1'ldu g,0:&prldil'rcz.ego lub 
.!Z.'awodowego, q:lT..z .es:y,t'djąc ,p r:z;y :t,ym :OdP f!' _ddidaracji na 
uz)$k:a:rii e ,karty' :Lej estr.acy jne j." : 

18) wart. -69 i:lotlaje ~się ust. 5 w brzmieniu: 

,,5, ,Qsobys,prieda ją.ce ,towal:y ,na targach i ,jar:nli'\fkach 
obow'iązane s.ą ,po.siadać pby sobie właściWi! kartę reJe­
stracyjnąbątlź jej odpis poświadczo.ny przez OTgal1 finan­
sowy, jeżeli na osobach . tych z 'moc)''Obuwi'ązują-c yćh 

'p rzepi·sów dąży dbowiąz'ek 'uzyskuni'a ta&łej ·karty. ' ; 

19) watt. jll dodaje się us!. 4 w br.z.mieniu: 

,,4. Minister Finansów może w drodze rozporządzenia 
zwalniać określone grupy llodatnik-Bw od opłaty za ' kurty 
re'j:estr-acyjne całkowicie hlb częśdoV{o."; 

2Q) 'Wart. 72 ust: 1 ,pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) Zajęcia zawodowe: 

,a) .adwokaci, JllŻyni:er:owie, :architekoi j 'techni.oy .... .. ... 90, 

'h) lachowipracownicy ·śhiźby zdrowia, w szczególności 
lekarze, )leka.rz~ dentyści, :felczerzy, " pielę'g'nicrrki, po­
łożne, uprawnieni 'technicy denty-s:tyczni ' t-echnicy tlen­
tystyczni, die'tetyczki, 'mtl:saży-ści ;irerttgenotechnicy 
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(elektrotechnicy) medyczni, a ponadto lekarze wetery­
narii 60" : 

21) w art. 74 dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 

,,4" Podatnicy podatku obrotowego mają obowiązek 

zwrotu organom finansowym kart rejestracyjńych ,w cią­
gu trzech dni po zaprzestaniu na stałe wykonywania 
świadczeń podlegających podatkowi 09rotowemu."; 

22) w art. 78 ust. 2 dodaje się zdanie: 

" 

może zwalniać niektóre grupy właścicieli (współwłaś.ci­
cieli, właścicieli czasowych), posiadaczy oraz , uży.tkowni­

.ków nieruchomośc i od t.ego obowiązku w całości lub czę-
ściowo."; 

33) wart. 128 skreśla się wyrazy "oraz sołtysi w gromadach 
wiejskich" i "lub mieszkarlców gromady"; 

"Obowiązek dpłączania ksiąg podatko'wych do zeznań nie I' 

dotyczy podatników prowadzących księgi przychodu 
rozchodu dla nieruchomości. " ; 

34) wart. 129 wyrazy "Władze i urzędy par'istwowe, podmioty 
gospodarki uspołecznionej, instytucje publiczne i stowa­
rzyszenia" zastępuje się wyrazami "Jednostki budżeto­

we, jednostki gospodarki uspołecznionej, organizacje 
społeczne, zawodowe i samorządu 'gospodarczego, organi­
zacje i związki wy.znaniowe oraz ich instytucje"; 

~3) wart. 102: / 

a) w ust. 5 skre.śla się wyrazy "w porozumieniu z Prze­
wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego" i dodaje się zdanie: "Minister Finansów 
może zwalniać określone grupy podatn.ików bądź po­
szczególnych podatników od obowiązku pTOwadzenia 

, ksiąg handlowych.", 

b) w ust. 6 dodaje się idanie: 

"Minister Finansów może VI uzasadnionych przypad­
kach zwalniać podatników od obowiązków wynikają­
cych z tych ppzepisów.", 

c) w ust. 9 skreśla się wyrazy "w porozumieniu z Przewo­
dniczącym Pań~twowej Komisji Planowania Gospodar­
czego" ; 

24) wart. 103 ust. 5 skreśla slę wyrazy "w porozumieniu 
z Przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego" i dodaje się zdanie: , "Minister Finansów 
może w uzasadnionych przypadkach zwalniać podatników 
od obOWIązków wynikających z tych przepisów."; 

25) art. 107 otr,zymuje brzmienie: 

"Art. 107. VV przypadku stwierdzenia przez organ finan­
sowy wadliwości ksiąg, polegających na formalnych 
usterk a.ch i brakach, a n ie mający~h w konkretnym przy-

·padku istotnego znaczenia, organ finansowy powinien 
uznać księgi za dowód (art. 104). Wytyczne co do wła­
ściw ego stosowania tego przepisu wydaje Minister Finan­
sów."; 

26) skreśla się art. 108; 

27) wart. 120 ust. 4 wyrazy "bezpieczeństtva publicznego" za­
stępuje się wyrazami "Milicji Obywatelskiej"; 

28) w art. 124 ust. 1 wyrazy "Wszystkie władze , sądy, urzę­

dy" zastępuje się wyrazami "Wszystkie jednostki budże­
towe, jednostki gos lJodarki uspołecznionej, organizacje 
społeczne, za~wodowe i samorządu gospodarczego, organi­
zacje i związki wyznaniowe oraz ich instytucje"; 

29) wart. 124 ust. 2 wyrazy "władze, sądy i urzędy" zastę­
puje się wyrazami "jednostki budżetowe" ; 

80) skreśla się art. 125; 

81) wart. 126 po wyrazach "w drodze rozporządzeń" dodaje 
się wyrazy "w odnies ieniu zaś do jednostek gospodarki 
uspołecznionej -- w drod'ze zarządzell."; 

32) art. 127 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 127. Właściciele (współwłaściciele, właściciele ' cza­
sowi), posiadacze oraz użytkownicy nieruchomości obo­
wiązani są zawiadamiać organ finansowy pierwszej in- · 
stancji o wszelkich zmianach, jakie zachodzą w ciągu ro­
ku poddJl;kowego w stosunku do danych uwidocznionych w 
złożonych przez nich wykazach nieruchomości. Zawiado­
mienia te składa się organówifinansóWemu według wzo­
ru ustalonego przez Ministni Finansów .;.., terminie tygo­
dniowym od daty powstania zmian. Minister Finansów 

35) po art. 129 dodaje się art. 129a w brzmieniu: 

"Art. 129a. Minister Finansów może określić w drodze 
rozporządzenia - a dla jednostek budżetowych i jednos­
tek gospodarki uspołecznionej, organizacji spolecznych, 
zawodowych i samor7.ądu gospodarczegu, .. organiz.acji 
i ' związków wyznaniowych oraz ich instytucji w drodze 
zarządzenia - inne obowiązki co do sporządzania i prze­
syłania organom finansowym informacji podatkowych, 
dotyczących jednostek gospodarki nie uspołecznionej."j 

36) wart. 130 ust. 2 otrzymuje brzmien.ie: -

,,2. Państwowe biura notarialne obowiązane są prze;syłać 
w terminie do' dnia 15 każdego miesiąca właściwym . Or­
ganom finansowym iawiadomienia o zeznanych aktach 
darowizny, z przytoczeniem istotnej treśc i tych aktów."; , 

3'1) w art. 135 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
,,5. Terminy ukoń.czenia ustalania zobowiąZalI podatko­
"-łYch (wymiarów) dla poszczególnych rodzaj ów danin 
publicznych określa Minister Finansów."; 

38) wart. 141 dodaje się ust. 3 w brzmieniu; 
.,,3. W sprawach podatku od wynagrodzeń doręczenie 

płatnikowi odrębnego nakazu płatniczego może być za- . 
śtąpióne doręczeniem płatnikowi odpisu protokołu kon­
troli potrąćeó. i wpłat podatku od wynagrodzeń w któ­
rym organ finansowy stwierdził różnice w podatku przy­
padające do zapłacenia," ; 

39) skreśla się art. ' 142; 

40) art. 144 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 144. 1. N ie rnĆżna wydać decyzji w sprawle usta­
lenia zobowiązania podatkowego (wymiaru), j eżell od koll.ca 
roku podatkowego, w którym powstał Obowi ijzek podatkowy, 
upłynęły t rzy lata, a pięć lat w stosunku do podatników pro­
wadzących ksiągi handlowe. Pięcioletni okres, w którym ~1o­
żna wydać decyzj ę w sprawie . ustalenia ZObOW iązania 'P0dM~ 

kowego, stosuje się także do podatników, ' którzy mimo obo­
wiązku nie brali udziału w postępowaniu podatKowym albo 
biorąc udział w postępowaniu podatkowym nie ujawnili źró­
dła przychodu lub majątku. W przypadku gdy n abycie prawa 
majątkowego stwierdzono pismem, okres, w którym można 
:wydać decyzję W'sprilwie ustalenia zobowiązania podatkowe­
gow podatku od nabycia prEl.w majątkowych, ' liczy się od 
końca roku kalendarzowego, w którym sporządzon'o pismo. 
Przedawnienie w zakresie podatku od nabycia praw majątko­
wych nie bIegnie w czasie wykonywania umowy o nabycie 
prawa majątkowego. 

2. W przypadku niedokonania. w terminie wskazanym 
w ust. 1. wymiaru podatku, w odniesieniu dolktórego istnieje 
obowiązek wpłacania zaliczek, za wymiar roczny uważa się 
łączną kwotę należnych zaliczek. 

3. Je~elipłatnik . (art. 20 ust '3) nie pobrał odpodatfiika' 
w ogólepódatku od wynagrodzeń l"U!) pobrał go w kwocie niż~ 
szej od wynikającej z obowiązujących przepisów. .należne 

.. 
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a ie pobrane od poda tnika kwoty podatku obc i ążaj ą wyłącz-

thrue Jpłatnika: ., "-

4. Podatnicy, płatnicy i inkasenci obowiązani są prze­
ch wywać księg i f inne dokumenty mające znaczp.nie w po­
stę owaniu podatkowym w okresie, w którym można w ydać 

de yzję w sprawie ustalania zobowiąuń podal'kowych 
,fus . 1). Szczególne przepisy nakładaj,ące obowiązek dłuższego 
prz chowywania k siąg i dokumentów pozostają w mocy," ; 

41) art. 156 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 156. 1. Jeżeli omyłkowo ta sama' osoba lub ten saiu 
prz dmiot opodatkowania został dwukrotnie obciążony tym 
sa ym podatkiem przez ten sam organ finansowy, organ ten 
do onuje z urzędu lub na wniosek podatnika odpisu podatku 

2. Jeżeli wymiar p<>d~ójny został dokonany przez różne 
órg ny finansowe mające wspólny orgun bezpośrednio wyż-

,. póź1iej wymierzonego. 

,sze. ,:instancji, crg·fu"} ten zarządza odpisanie .wymiaru doko­
nan go przez organ finansowy miejscowo niewłaściwy, na 
wni sek jednego z organó.w finansowych, które dokonały wy­
mi.a , lub na wnIosek podatnika. 

3. W przypadku gdy wymiar podwójny zostaf dokonany 
prz z organy finanso we. mające różne organy bezpośrednio 
wy" szej instancji, stosuje się odpowiednio przepis ~rl. 15 
ust. 2."i 

42} art. 162 skreśla się pkt 6i 
43} art. 165 ust. 2 dodaje się zdanie: "Jeżeli środek odwo-

ławczy nie zo,stanie załatwiony w terminach wskazanyc~ 
wart. 135 ust. 4 licząc od wpływu środka odwoławczego 
do pierwszej instancji , organ finansowy obowiązany jest 
zawiesić do czasu wydania decyzji pobór kwoty spornej 
na wniosek podatnika, chyba że środek odwoławczy zo-
stanie ~ałatwiony w terminie dwutygodniowym od dnia 
głos~enia t ego wniosku. Przepis zdania poprzeDniego 
ie stosuje się w przypadku, gdy do wydania decyzji ko­
ieczne jes t rozs trzygnięcie pytania wśtępnego, podlega­

'ącego właściwośc i innych organów admini'stracji pań­
twowej lub sądów."i 

44) rt. 167 otrzymuje brzmienie: 

,Art. 167. 1. Gdy odwołanie pqdlega rozpatrzeniu przez 
kom sję odwoławczą, a podatnik wyrazi w odwołan i u życze­

n ie łożenia ' ustnych wyjaśnień w celu uzasadni enia po dnie­
sion ch w n im zarzutów, nal eży go z awiadomić o t.enłlinie 
rozp trzenia odwołania przez komisję odwoławczą, przynaj­
mni j na tydzień przed posiedzeniem komisji. Jeżeli podatnik 
n~e głosi się , pomimo doręczer;tia mu zawiadomienia, odwo­
łąnipodle.ga rozpatrzeniu, chyba że kOmisja odwoławcza na I 
proś ę podatnika przesunęła termin rozpatrzeni a odwołania. 

· Decyzję komisji odwoławr.zej ogłaszą się ustni e po­
datn kowi, podając mu do wiadomości wysokość porlstawy 
opod tkowania. Przewodniczący komisji odwoławczej może 

odro zyć ogłoszenie decyzji, najdalej jedrtak na okres do 
dwÓ h tygodni." i 

45) ' o art. 170 dodaje się art. 170a w brzmieniu: 

, Art. 170a. 1. Przewodnicżącemu - komisji odwoławczej 

służ prawo wniesienia sprzeciwu przeciwko uchwałom ko­
misji , odwoławczej do Ministra Finansów w terminie tygod­
niow , m od dnia powzięcia uchwały przez komisję. 

· Wniesienie sprzeciwu w~trzymuje wykonanie uchwały 
korni ji odwoławczej. . 

· W prz.ypadku ustnego ogłoszenia podatniko",i decyzji 
kofui ji odwoławczej' (ait. 'Iti 'ust; 2) 'zawiadamia stil podatni­
ka o wstrzymaniuwykouania llshwały vi związku z wniesie­
pieffi' sprzeciwu."; 

" 

".. 

46) w tytule działu XVI wyrazy "Obywatelskie komisje podat-
kowo" zastępuje s ię wyrazami "Komisje podatkowe "i 

47) , art. 171 otrzymuje brzmienie : 

"Art. 171 . Prz y organach finansowych pierwszej instancji 
działają komisje podatkowe,": 

48) art. 172 ot.rzymuje brzmienie: 

"Art. 172, 1. Powiatowe rady n.arodowe i rady narodowe 
miast stanow iących powiaty powołują komisje podatkowe. 

2. CzŁonkowie komisji podatkowych otrzymują zwrot 
kosztów podróży według norm przewidzianych dla pracowni­
ków paiJstwowych oraz wynagrodzenie za udział w posie­
dzeni u komisji w wysokości diety dziennej, przewidzianej 
przy podróża ch służbowych dla pracowników państwowych. 
W ynagrodzenie to nie podlega opodatkowaniu podatkiem od 
wyu'lgroctze11. 

/ 3. Tryb powoływania, skład osobowy i organizację ko-­
misji podatkowych oraz ich kadencję, jak również tryb i spo­
sób postępowania przed tymi komisjami ustal.a Minister Fi­
n ansów." : 

49) art. 173 otrzymuje brzmienie : 

"Art. 173. 1. Właściwość miejscowa komisji podatko- ' 
wych pokrywa się z właściwością miejscową organów finan­
sowych~ 

2. S i edzibą komisji podatkowej jest siedziba organu fi­
nansowego," i 

50) sk reśla się art. 174i 

51) art. 175 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 175. 1. Komisj a podatkowa orzeka w zakresie po­
datków obrotowego i dochodowego od jednostek gospodarki 
n ie uspołe cznionej , o wysokoś ci' podstaw opodatkowania przy 

. wymiarze na zasadach ogólnych i przy załatwianiu przez or­
gan finanso'.vy pierwszej instancji środków odwoławczych 
(art. 164) oruz opiniuje ś r odki odwoławcze przesyłane do dru­
giej instancji. 

2. Komisja poda tkowa orzeka bądź opiniuje w sprawach 
ryczałtów podatkowych stosownie do przepisów o tych ry­
czałtach. 

3. Przęd wydaniem orzeczenia W sprawie ustaJ eniCl pod­
staw opodatkowania przy wymiarze podatku komisja podat­
kowa ba'da ZEbrany ma teriał wymiar,?wy, ocenia moC' dowo­
dową przeprowadzonych dowodów, wysłuchuje wniosku orga­
nu fjmHlso',vego, wyjaśnieI1 podatnika, jeżeli jest obecny n~ 
posiedzeniu komisji. rozważa całokształt sprawy sto~ownie do 
przepisów art. 139 usl. 1 i na tej podstawie wydaje orzecze-
nie. 

4, Komisje podatkowe powinny w czasie pełnienia swych 
czynnoś ci prZestrzegać przepisów podatkowych'. 

5. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadkach, 
gdy żródło przychodu podlega opodatkowaniu tylko podat­
ki em dochodowym, z wyjątkiem przypadków określonych w 
art. 133."; . 

52) art. 176 otrzyml~ e brzmienie: 

"Art. 176. 1. Jeżeli z ksiąg podatnika wynika dochód 
rażącO\ niższy od tego, jaki byłby kOliieczny dla pokrycia, wy­
datków ponoszonych przez podatnika (np. wydatki na, utrzy­
manie domu, wydatki osobiste, wydatki na zakup surowców, 
wydatki na zakup wartości majątkowych itd .), bądź obrót 
znacznie niższy od przeciętnie osiąganego w danej branźy, or­
gan finansowy zwróci się do komisji podatkowej ,or9zstrzyg- : 
nięcie 'pytania wstępnego, ' czy księgi przedstawione przez po­
datnika , moęą ,być uznan'e Z<l dowód 'vi poott:po'wahib. pO,datko­
wym. 

--~ 
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2, Komisja podatkowa rOZistrzyga to pytanie w trybie' 
art. 175 ust. 3 oraz 177 ust. 2."; 

53) art. 177 otrzymuje brzmienie: 

;,Art. 177. r. Komisja podatkowa powinna rozpatrzyć 
sprawę najdalej w ciągu dwóoh tygodni od daty wpływu 

sprawy do komisji. 
2. Komisja podatkowa rozpatruje sprawy przy udziale 

,kierowni-kaorganu finiJ.nsowego I Instancji i przeds tawiciela 
wJaściwej organizacji samorządu gospodarczego -lub zawodo­
wego. lCmisji służy prawo .żądania od organu finansowego 
przeprowadzenia llzupetni ających dochodzeń lub~eb~ania do­
d atkowych materiałów nie wyłącz.ając uzupelnienia sprawy 
opin i ą b iegły:ch. 

3. Przed wyd,aniem orzeczenia (art. 175 ust, 1) albo­
;QTzecZienia lub ·opinii w sprawach ry czałtu (art. 175 ust. 2) 
odmienn ie od ' wniosku poda tnika komisja podatkowa obo­
;w.i'iF;una .jest -wezwać pml:ff' .. nicka celem złoienra wyjaśnień ust­
nych llib .pisenmych.'N pozostałych przypadkach -komisja .p~ 

drutkowa llloże -wez,wać podatnika celem złożeni a wyjaśnień 

ustnych lub pisemnych . J eżeli podatnik nie zgłOSi się lub nie 
nadeśle wyjaśnień piseumych pomimD ' doręczenia mu wezwa­
nia, ~praw.a podlega rozp c. trzeniu, chyba że komisja ila proś­
bę podaLnika przesunęła termin rozpa trzenia sprawy. " ; 

54) art. 178 otrzymuje -brzmienie: 

"Art. 178. Na Jlodsta.wie orzeczeń Jwroisji poda tkowej 
(art. 175 ust. 1) organ finansovvy ustala wysokość zobowią­
zań podatkowych."; 
55) art. 179 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 179.1. Kierownikovłi org anu finansowego służy 

prawo wniesienia do komisji odwoławczej . sprzeciwu pr:ze­
ciwku orzeczeniu komisji p'odaikowej w terminie tygodnio­
wym od dnia orzeczenia komisji.Wntesierue sprzeciwu nie 
w5irzymuje wykonania orzeczenia komisji podalkowej. 

2. Komisja odwoławcza ,przesyła poda tnikowi odpis 
sprzeciwu i równocześnie zawiadamia go o terminie ruzpatrze­
nia sprzeciwu. Podatnik może złożyć komisji odwoławczej 
.swoje wyjaśnienIft ' i -wnioski.PTzepisy art, '167 ust. 1 'stosuje 
się odpowiednio. . 

. 3. Decyzja komisji odwoławczej, wydana w wyniku roz­
patr:zenia ·spI:z.ec:iwu, test rostc.rte.czna(art.l47 ust: l) ."; 

"56) wart. 1'86: 

a) w ust, 1 skreśla się wyrazy "a . także członkowie ko­
misji 'odwoławczyCh", 

b) dodaj e się \lst. 4 w brzmieniu: 

,,4. Przepisy art. 172 ust. 2 stosuje się odpowiednio do 
'c.tlonków i zastępców członków ·komisji 'od,~eław­

czych."; 

57) w art. 189 skreśla si-ę ust. 2; 

58) użyte w przepisach dekretu z wyjątkiem art. 78 ust. 3, 
art. 97 i art. 157 usL 3 wyrazy "władz.a", "władze i urzę­
dy" , . , władza podatkowa" oraz "wl iJdze publiczne" za­
stęp uj e s ię odpowiednio wyrazami "organ" lub "organ 
finanso,wy" albo "organ administracji paJ\stwow.ej " w od­
powiedniej lipbie i p1'Zypadku; 

59) użyte-w przepisach dekre tu wyrazy "podmioty .gosp0darki 
uspołecznionej" .zastępuje się wyrazami - "jedrrostki g'o­
spodarki uspołecznionej" w odpowiedniej licz'bie i przy­
,padku; 

60) użyte w przepisach dekretu wyrazy "ob:ywate!sk-a komi­
sja podat-kowa " zastępU'ję się wyrazami "komiSja pod'at­
kowa" w odpowiedniej liczbi·e i przypadku; 

61) przepisy działu "Komisje pooatkowe"pTzenosi się -przed""'-
przepisy działu "Odwołania i zażalenia", . . 

Ar1.2. Wysokość zobowiązania podatkowego w nadzwy­
czajnym podatku od wzbogacenia wojennego w .Postępow aniu 

odwotawczymustala komisja odwoławcza, 

Art. 3. Rozporządzenia i zarzĘtclzenia wydane na podsta­
wie dotychczasowych pgeplsow dekretu z dnia 16 maja 
1946 T. o postępowaniu poctatko'\\T)'ID zachowują moc do"chwiJi 
zastąpienia ich nowymi rozporządzeniami i zarządzeniami 
9partymina ·przepis·ach -niniejszej ustawy, o He nie s'ą z 'nimi 
spr'ileczne. 

Att. 4. Upoważnia się Ministra Finansów do ogŁoszenia 
w drodze obwieszczenia jednolitego tekstu dekFetu o ,p.ostępo­

waniu .podatkowym ,z uwzqlqdnieniem .zmian, w;yni.kającYch 
z przepisów wydanych do dnia @głoszenia obwłesz6zenia i z 
zasŁosowaniem ciągłej numeracji działów, rozdziałów, artyku­
łów i ustępów. 

Art. 5. 1. Ustawa wchodzi w życIe z dniem .pierwszym 
miesiąca następującego po ogłoszeniu . 

,2. Przepis art. 144 ust. ,1 wchodZi w życie z dniem 1 s,tycz-
nia 1958 r. . 

Przev~odniczący Rady P.aństw a: A Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: St. Skrz,eszewskl 

USTA W A 
... ;1 

z dnia 19 listopada 19.5.6 r . 
., 

:o cocłu::oni~ crnś'lin upr.aMlDych przetl <chorobami, szkodnikamI chwastami. 

Rozdz ia ł L 

Afrt. >1. :1. Gchronfl ll'oślin .uprmwn,ych pr,zed szkodliwym 
działaniem ohIDrób, szk!odriikó;w li 'chwastó;w qrroN.-irdzi się 'M 

:uasafl:ach okreś10nyr:h ?N ustawie, 

2, 'Przez "wśliny rozumie się rośliny w stanie świeżym lub 
suchym, ich cz.ęsd, .owoce 'i nasiona. 

S.' :I lekroć w 'ustawie j'est moW'6 'o 'pr.zetw'OTaoh, ,T02umie 
się przez to przetwory roślinne. 

Art 2. W celu ochrony roślin przed chorobami, szkodni. 
kami i chwastami mogą być stosowane następujące 'środki: 

1) 'wprowadzenre ohowiązkuIiiszczenia na określonym 'nb­
'szarze: 

a) roślin zarażonych_ i podejrzanych o ·zarażenie ,,ehor.oDjł 

bądź opanowarwch przez szkodniki i chwast,y lub oto. 
podejrzanych (roślin.y zarażone i podejrzanę), 

b) przetworów por.ażonych lub podejrzanych Q ,poFaże:nie 
.przez s2':k6d1iwe dla roślin grzyby, :bakterią, szkodniki . 

r i :wirusy (przetwor,y zarażon~ j podęjrzane), 

e) szkodników i chwastów, 


